
AM\725437CS.doc PE407.640v01-00
Externí překlad

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova

2008/2066(INI)

12. 6. 2008

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 117

Návrh zprávy
Michl Ebner
(PE404.526v01-00)

Stav a vyhlídky zemědělství v horských oblastech
(2008/2066(INI))



PE407.640v01-00 2/53 AM\725437CS.doc
Externí překlad

CS

AM_Com_NonLegReport



AM\725437CS.doc 3/53 PE407.640v01-00
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh 1
Bernadette Bourzai

Návrh usnesení
Právní východisko 1 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na stanovisko z vlastní 
iniciativy Výboru regionů s názvem „Pro 
zelenou knihu: směrem k politice 
Evropské unie pro horské oblasti –
evropská vize pro hory“,

Or. fr

Pozměňovací návrh 2
Ioannis Gklavakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Aa. vzhledem k tomu, že v mnoha 
členských státech, jako je Rakousko, 
Řecko, Portugalsko, Itálie a Španělsko, 
tvoří více než 50 % území horské oblasti 
a v nich hraje i nadále podstatnou úlohu 
zemědělské obyvatelstvo,

Or. el

Pozměňovací návrh 3
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B



PE407.640v01-00 4/53 AM\725437CS.doc
Externí překlad

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že horské oblasti jsou 
kulturní krajiny, které odrážejí vzájemné 
harmonické působení člověka a biosystémů 
a patří k přírodnímu dědictví,

B. vzhledem k tomu, že horské 
a středohorské oblasti jsou kulturní 
krajiny, které odrážejí vzájemné 
harmonické působení člověka a biosystémů 
a patří k přírodnímu dědictví,

Or. de

Pozměňovací návrh 4
Ioannis Gklavakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ba. vzhledem k tomu, že horské oblasti 
velice trpí důsledky klimatické změny 
a extrémními povětrnostními jevy, jako 
jsou sucha, lesní požáry atd.,

Or. el

Pozměňovací návrh 5
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že se na základě 
určitých vlastností (svažitost, výškové 
rozdíly, nepřístupnost, růst, povětrnostní 
podmínky) odlišují od jiných krajin 
v Evropské unii a v mnoha ohledech jsou 
„znevýhodněné“,

C. vzhledem k tomu, že se na základě 
určitých vlastností (svažitost, výškové 
rozdíly, nepřístupnost, růst, kratší 
přirozené růstové periody, nižší bonita 
půdy, povětrnostní podmínky) odlišují od 
jiných krajin v Evropské unii a v mnoha 
ohledech jsou „znevýhodněné“,

Or. de



AM\725437CS.doc 5/53 PE407.640v01-00
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh 6
Bernadette Bourzai

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že se na základě 
určitých vlastností (svažitost, výškové 
rozdíly, nepřístupnost, růst, povětrnostní 
podmínky) odlišují od jiných krajin 
v Evropské unii a v mnoha ohledech jsou 
„znevýhodněné“,

C. vzhledem k tomu, že se na základě 
určitých vlastností (svažitost, výškové 
rozdíly, nepřístupnost, růst, povětrnostní 
podmínky) odlišují od jiných krajin 
v Evropské unii a jsou trvale přírodně 
znevýhodněné,

Or. fr

Pozměňovací návrh 7
Véronique Mathieu

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že se na základě 
určitých vlastností (svažitost, výškové 
rozdíly, nepřístupnost, růst, povětrnostní 
podmínky) odlišují od jiných krajin 
v Evropské unii a v mnoha ohledech jsou 
„znevýhodněné“,

C. vzhledem k tomu, že se na základě 
určitých vlastností (svažitost, výškové 
rozdíly, nepřístupnost, růst, povětrnostní 
a klimatické podmínky) odlišují od jiných 
krajin v Evropské unii a v mnoha ohledech 
jsou „znevýhodněné“,

Or. fr

Pozměňovací návrh 8
Ioannis Gklavakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že se na základě 
určitých vlastností (svažitost, výškové 
rozdíly, nepřístupnost, růst, povětrnostní 

C. vzhledem k tomu, že se na základě 
určitých vlastností (svažitost, výškové 
rozdíly, nepřístupnost, růst, povětrnostní 



PE407.640v01-00 6/53 AM\725437CS.doc
Externí překlad

CS

podmínky) odlišují od jiných krajin 
v Evropské unii a v mnoha ohledech jsou 
„znevýhodněné“,

podmínky) odlišují od jiných krajin 
v Evropské unii a v mnoha ohledech jsou 
„znevýhodněné“, což vede k postupné 
dezertifikaci a poklesu zemědělské výroby 
v těchto oblastech,

Or. el

Pozměňovací návrh 9
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že horské oblasti 
v sobě skrývají potenciál/model pro 
kvalitní produkty, hodnotné služby 
a rekreační oblasti, který lze rozvinout 
a udržet pouze jednotným a dlouhodobě 
zaměřeným využíváním zdrojů a tradic,

D. vzhledem k tomu, že horské oblasti
včetně středohorských regionů v sobě 
skrývají potenciál/model pro kvalitní 
produkty, hodnotné služby a rekreační 
oblasti, který lze rozvinout a udržet pouze 
jednotným a dlouhodobě zaměřeným 
využíváním zdrojů a tradic,

Or. de

Pozměňovací návrh 10
Katerina Batzeli

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Da. vzhledem k tomu, že se v horských 
oblastech vyrábějí živočišné produkty se 
zvláštními jakostními znaky a při jejich 
zpracování se rozsáhle a udržitelně 
využívají přírodní zdroje, pastviny 
a zvláště přizpůsobené druhy pícnin a také 
se uplatňují tradiční technologie,

Or. el



AM\725437CS.doc 7/53 PE407.640v01-00
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh 11
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že hory jsou 
„multifunkční“ životní prostředí, v němž je 
zemědělství a hospodářství úzce propojené 
se sociálními, kulturními a ekologickými
aspekty,

E. vzhledem k tomu, že hory včetně 
středohorských regionů jsou 
„multifunkční“ životní prostředí, v němž je 
zemědělství a hospodářství úzce propojené 
se sociálními, kulturními a ekologickými 
aspekty,

Or. de

Pozměňovací návrh 12
Véronique Mathieu

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že hory jsou 
„multifunkční“ životní prostředí, v němž je 
zemědělství a hospodářství úzce propojené 
se sociálními, kulturními a ekologickými 
aspekty,

E. vzhledem k tomu, že hory jsou 
„multifunkční“ životní prostředí, v němž je 
zemědělství a hospodářství úzce propojené 
se sociálními, kulturními a ekologickými 
aspekty, a že je proto třeba tyto oblasti 
podporovat poskytováním přiměřených 
finančních prostředků,

Or. fr

Pozměňovací návrh 13
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ea. vzhledem k tomu, že hospodářství 
v horských oblastech je kvůli trvalým 



PE407.640v01-00 8/53 AM\725437CS.doc
Externí překlad

CS

strukturálním nedostatkům zvláště citlivé 
na výkyvy hospodářského cyklu 
a z dlouhodobého hlediska je závislé na 
diverzifikaci a specializaci výrobních 
procesů,

Or. de

Pozměňovací návrh 14
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Fa. vzhledem k tomu, že díky Alpské 
a Karpatské úmluvě již existují evropské 
právní nástroje na ochranu některých 
horských oblastí, a tedy důležité nástroje 
celistvé politiky pro horské oblasti, jež je 
však třeba ratifikovat a provádět,

Or. de

Pozměňovací návrh 15
Maria Petre

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ea. vzhledem k tomu, že zemědělství, lesní 
hospodářství a pastevectví v horských 
oblastech jsou činnosti, které lidé často 
vykonávají zároveň, a jsou příkladem 
ekologické rovnováhy, jež nesmí být 
opomíjena,

Or. ro



AM\725437CS.doc 9/53 PE407.640v01-00
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh 16
Maria Petre

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Eb. vzhledem k tomu, že většina 
zemědělských podniků v horských 
oblastech jsou rodinnými podniky se 
zvýšeným finančním rizikem,

Or. ro

Pozměňovací návrh 17
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. poukazuje na to, že se snahy členských 
států v souvislosti s horskými oblastmi 
výrazně liší a že nemají na zřeteli celkový 
rozvoj, nýbrž jsou zaměřeny výhradně na 
rozvoj určitého odvětví, a že neexistuje 
integrovaný rámec EU, jak tomu je 
například v případě mořských oblastí1; 

1. poukazuje na to, že se snahy členských 
států v souvislosti s horskými 
a středohorskými oblastmi výrazně liší 
a že nemají na zřeteli celkový rozvoj, 
nýbrž jsou zaměřeny výhradně na rozvoj 
určitého odvětví, a že neexistuje 
integrovaný rámec EU, jak tomu je 
například v případě mořských oblastí1;

___________________

1 KOM (2007)0574.

______________
1 KOM (2007)0574.

Or. de

Pozměňovací návrh 18
Agnes Schierhuber

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. vítá Zelenou knihu o územní soudržnosti 2. vítá Zelenou knihu o územní soudržnosti 



PE407.640v01-00 10/53 AM\725437CS.doc
Externí překlad

CS

jako východisko pro různé typy území 
Evropské unie; 

jako východisko pro různé typy území 
Evropské unie a požaduje v této souvislosti 
společnou zemědělskou politiku ve formě 
prvního a druhého pilíře, aby mohly být 
v Evropské unii s ohledem na 
mezinárodní výzvy účinně spoluutvářeny 
hospodářské rámcové podmínky pro 
funkceschopné a multifunkční 
zemědělství v horských oblastech, přičemž 
je zapotřebí také nástrojů propojených 
s funkcí výroby, včetně dopravy mléka;

Or. de

Pozměňovací návrh 19
Richard Seeber

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. vítá Zelenou knihu o územní soudržnosti 
jako východisko pro různé typy území 
Evropské unie; 

vítá zelenou knihu o územní soudržnosti 
jako východisko pro různé typy území 
Evropské unie a požaduje v této souvislosti 
společnou zemědělskou politiku ve formě 
prvního a druhého pilíře, aby mohly být 
v Evropské unii s ohledem na 
mezinárodní výzvy účinně spoluutvářeny 
hospodářské rámcové podmínky pro 
funkceschopné a multifunkční 
zemědělství v horských oblastech, přičemž 
je zapotřebí také nástrojů propojených 
s funkcí výroby, včetně dopravy mléka;

Or. de

Pozměňovací návrh 20
Bernadette Bourzai

Návrh usnesení
Bod 3



AM\725437CS.doc 11/53 PE407.640v01-00
Externí překlad

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. současně Komisi vyzývá, aby v rámci 
svých pravomocí vypracovala během šesti 
měsíců specifickou integrovanou strategii 
pro udržitelný rozvoj a využívání zdrojů 
horských oblastí; dále vyzývá k tomu, aby 
na jejím základě byly vytvořeny národní 
akční programy, které by obsahovaly 
konkrétní prováděcí opatření;

3. současně Komisi vyzývá, aby v rámci 
svých pravomocí vypracovala během šesti 
měsíců zelenou knihu pro horské oblasti, 
v níž navrhne specifickou integrovanou 
strategii pro udržitelný rozvoj a využívání 
zdrojů horských oblastí; dále vyzývá 
k tomu, aby na jejím základě byly 
vytvořeny národní akční programy, které 
by obsahovaly konkrétní prováděcí 
opatření;  

Or. fr

Pozměňovací návrh 21
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. současně Komisi vyzývá, aby v rámci 
svých pravomocí vypracovala během šesti 
měsíců specifickou integrovanou strategii 
pro udržitelný rozvoj a využívání zdrojů 
horských oblastí; dále vyzývá k tomu, aby 
na jejím základě byly vytvořeny národní 
akční programy, které by obsahovaly 
konkrétní prováděcí opatření;

3. současně Komisi vyzývá, aby v rámci 
svých pravomocí vypracovala během šesti 
měsíců specifickou integrovanou strategii 
pro udržitelný rozvoj a využívání zdrojů 
horských oblastí; dále vyzývá k tomu, aby 
na jejím základě byly po dohodě 
s regionálními orgány a zástupci 
občanské společnosti, jež znají a zastupují 
místní poměry a potřeby (např. různých 
druhů pohoří), vytvořeny národní akční 
programy, které by obsahovaly konkrétní 
prováděcí opatření, přičemž by se měly 
odpovídajícím způsobem zohlednit již 
existující regionální iniciativy 1;
_____________________

1 Zukunftsraum des Bundeslandes Tirol (Vize 
budoucnosti spolkové země Tyrolsko) v Rakousku.

Or. de

                                               
__________
1 Zukunftsraum des Bundeslandes Tirol (Vize budoucnosti spolkové země Tyrolsko) v Rakousku.



PE407.640v01-00 12/53 AM\725437CS.doc
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh 22
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. zdůrazňuje nutnost evropské definice 
horských oblastí v souladu s vědeckými 
kritérii, která se promítnou i do 
přehodnocení znevýhodněných oblastí 
(„Less Favoured Areas“) a do reforem 
SZP;

vypouští se

Or. de

Pozměňovací návrh 23
Agnes Schierhuber

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. zdůrazňuje nutnost evropské definice 
horských oblastí v souladu s vědeckými 
kritérii, která se promítnou i do 
přehodnocení znevýhodněných oblastí 
(„Less Favoured Areas“) a do reforem 
SZP;

4. zdůrazňuje význam vymezení horských 
oblastí, které je podmínkou pro cílená 
opatření, např. především pro zemědělství 
horských oblastí, a také potřebu vhodného 
rozlišování mezi těmito oblastmi podle 
stupně přírodního znevýhodnění, které by 
měly členské státy na základě současného
vymezení těchto oblastí důkladněji 
sledovat;

Or. de

Pozměňovací návrh 24
Richard Seeber

Návrh usnesení
Bod 4



AM\725437CS.doc 13/53 PE407.640v01-00
Externí překlad

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. zdůrazňuje nutnost evropské definice 
horských oblastí v souladu s vědeckými 
kritérii, která se promítnou i do 
přehodnocení znevýhodněných oblastí 
(„Less Favoured Areas“) a do reforem 
SZP;

4. zdůrazňuje význam vymezení horských 
oblastí, které je podmínkou pro cílená 
opatření, např. především pro zemědělství 
horských oblastí, a také potřebu vhodného 
rozlišování mezi těmito oblastmi podle 
stupně přírodního znevýhodnění, které by 
měly členské státy na základě současného 
vymezení těchto oblastí důkladněji 
sledovat;

Or. de

Pozměňovací návrh 25
Katerina Batzeli

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. zdůrazňuje nutnost evropské definice 
horských oblastí v souladu s vědeckými 
kritérii, která se promítnou i do
přehodnocení znevýhodněných oblastí 
(„Less Favoured Areas“) a do reforem 
SZP;

4. zdůrazňuje nutnost evropské definice 
horských oblastí v souladu s vědeckými 
kritérii, připouští však, že by to mohlo být 
vzhledem k různým rysům horských 
oblastí v Evropě obtížné; nicméně 
poukazuje na to, že přehodnocení 
znevýhodněných oblastí („Less Favoured 
Areas“) v rámci SZP musí být provedeno 
se zvláštní pečlivostí, aby se zabránilo 
zevšeobecňování, jež by mohlo způsobit 
vyloučení mnoha oblastí a vytvořit tak 
nespravedlnost na úrovni Společenství i 
na vnitrostátní úrovni;

Or. el

Pozměňovací návrh 26
Véronique Mathieu

Návrh usnesení
Bod 4



PE407.640v01-00 14/53 AM\725437CS.doc
Externí překlad

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. zdůrazňuje nutnost evropské definice 
horských oblastí v souladu s vědeckými 
kritérii, která se promítnou i do 
přehodnocení znevýhodněných oblastí 
(„Less Favoured Areas“) a do reforem 
SZP;

4. zdůrazňuje nutnost široké evropské 
definice horských oblastí v souladu 
s vědeckými kritérii, která se promítnou i 
do přehodnocení znevýhodněných oblastí 
(„Less Favoured Areas“) a do reforem 
SZP, přičemž je v této definici třeba 
rozlišovat mezi horskou oblastí 
a znevýhodněnou oblastí;

Or. fr

Pozměňovací návrh 27
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. zdůrazňuje nutnost evropské definice 
horských oblastí v souladu s vědeckými 
kritérii, která se promítnou i do 
přehodnocení znevýhodněných oblastí 
(„Less Favoured Areas“) a do reforem 
SZP;

4. zdůrazňuje nutnost evropské definice 
horských oblastí, jež bude zahrnovat 
středohorské polohy, v souladu 
s vědeckými kritérii, která se promítnou i 
do přehodnocení znevýhodněných oblastí 
(„Less Favoured Areas“) a do reforem 
SZP;

Or. de

Pozměňovací návrh 28
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. za účelem přenosu vědomostí a podpory 
inovací žádá, aby byl vytvořen přehled 
financovaných programů a projektů 
k tématům, která mají význam pro horské 
oblasti;

5. za účelem přenosu vědomostí a podpory 
inovací žádá Komisi, aby vytvořila přehled 
financovaných programů a projektů 
k tématům, která mají význam pro horské 
oblasti;



AM\725437CS.doc 15/53 PE407.640v01-00
Externí překlad

CS

Or. de

Pozměňovací návrh 29
Agnes Schierhuber

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. zdůrazňuje, že zemědělství hraje 
v horských oblastech významnou úlohu pro 
produkci, komplexní údržbu a využívání 
krajiny a funguje jako multifunkční 
základna pro další hospodářská odvětví 
a jako prvek, který utváří tradiční kulturní 
krajiny a společenské vazby;

6. zdůrazňuje, že zemědělství má za úkol 
výrobu, která má podnikatelské prvky, 
takže je podmínkou pro údržbu 
a využívání krajiny a funguje jako 
multifunkční základna pro další 
hospodářská odvětví a jako prvek, který 
utváří tradiční kulturní krajiny 
a společenské vazby;

Or. de

Pozměňovací návrh 30
Véronique Mathieu

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. zdůrazňuje, že zemědělství hraje 
v horských oblastech významnou úlohu pro 
produkci, komplexní údržbu a využívání 
krajiny a funguje jako multifunkční 
základna pro další hospodářská odvětví 
a jako prvek, který utváří tradiční kulturní 
krajiny a společenské vazby;

6. zdůrazňuje, že zemědělství hraje 
v horských oblastech významnou úlohu pro 
produkci, komplexní údržbu a využívání 
krajiny a funguje jako multifunkční 
základna pro další hospodářská odvětví 
a jako prvek, který utváří tradiční kulturní 
krajiny a společenské vazby, a konstatuje 
v této souvislosti, že je třeba zemědělství 
v horských oblastech podporovat 
poskytnutím přiměřených finančních 
prostředků;

Or. fr



PE407.640v01-00 16/53 AM\725437CS.doc
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh 31
Maria Petre

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. zdůrazňuje, že zemědělství hraje 
v horských oblastech významnou úlohu pro 
produkci, komplexní údržbu a využívání 
krajiny a funguje jako multifunkční 
základna pro další hospodářská odvětví 
a jako prvek, který utváří tradiční kulturní 
krajiny a společenské vazby;

6. zdůrazňuje, že zemědělství hraje 
v horských oblastech významnou úlohu pro 
produkci, komplexní údržbu a využívání 
krajiny a funguje jako multifunkční 
základna pro další hospodářská odvětví 
a jako prvek, který utváří tradiční kulturní 
krajiny a společenské vazby, a má význam 
pro bezpečné zaměstnání lidí, kteří 
v těchto oblastech žijí a pracují;

Or. ro

Pozměňovací návrh 32
Czesław Adam Siekierski

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. zastává názor, že mnoho horských 
oblastí je kvůli své přitažlivosti pro 
cestovní ruch vystaveno urbanizačnímu 
tlaku a současně se stará o ochranu 
tradiční krajiny, která ztrácí svůj 
zemědělský charakter, krásu a hodnotu, 
jež jsou podstatné pro ekosystém; 

Or. pl

Pozměňovací návrh 33
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod 7



AM\725437CS.doc 17/53 PE407.640v01-00
Externí překlad

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. konstatuje, že zemědělství v horských 
regionech je v důsledku přírodních 
podmínek spojeno se zvýšenými náklady 
(mj. intenzita práce) a výdaji;

7. konstatuje, že zemědělství v horských 
regionech – a tedy úroveň jeho řízení 
nezbytná pro multifunkčnost – je 
v důsledku přírodních podmínek spojeno se 
zvýšenými náklady (mj. intenzita práce, 
manuální práce) a výdaji (např. zvláštní 
stroje, náklady na přepravu produktů 
z údolí a do údolí);

Or. de

Pozměňovací návrh 34
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. konstatuje, že zemědělství v horských 
regionech je v důsledku přírodních 
podmínek spojeno se zvýšenými náklady 
(mj. intenzita práce) a výdaji; 

7. konstatuje, že zemědělství v horských 
a středohorských regionech je v důsledku 
přírodních podmínek spojeno se zvýšenými 
náklady (mj. intenzita práce) a výdaji; 

Or. de

Pozměňovací návrh 35
Maria Petre

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. konstatuje, že zemědělství v horských 
regionech je v důsledku přírodních 
podmínek spojeno se zvýšenými náklady 
(mj. intenzita práce) a výdaji;

7. konstatuje, že zemědělství v horských 
regionech je v důsledku přírodních 
podmínek a rizik spojeno se zvýšenými 
náklady (mj. intenzita práce) a výdaji;

Or. ro



PE407.640v01-00 18/53 AM\725437CS.doc
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh 36
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. žádá, aby byla v příštích reformách 
společné zemědělské politiky zvláště 
a silněji zohledněna multifunkčnost 
zemědělství v horských oblastech, a to tím, 
že rámcové směrnice pro rozvoj venkova 
a národní programy se upraví tak, aby 
role zemědělců v horách chápaly nejen 
jako role producentů, nýbrž také jako role 
těch, kdo připravují cestu dalším 
hospodářským odvětvím, a aby tak 
umožňovaly součinnou spolupráci (např. 
financování koncepcí ekologického 
cestovního ruchu, uvádění kvalitních 
výrobků na trh atd.); poukazuje zejména 
na potřebu poskytovat finanční náhrady 
za ekologické výkony zemědělství 
v horských oblastech;

Or. de

Pozměňovací návrh 37
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. cení si práce zemědělců hospodařících 
v horách; konstatuje, že rámcové 
podmínky pro jejich práci (zejména
struktura vedlejších příjmů, modely 
kombinované mzdy) nesmí být ztěžovány 
byrokracií, nýbrž musí být zlepšovány 
součinností odvětvových politik;

8. cení si práce zemědělců a zemědělkyň 
hospodařících v horách; konstatuje, že 
rámcové podmínky pro jejich práci 
(především struktura vedlejších příjmů, 
modely kombinované mzdy, soulad 
rodinného a pracovního života, zakládání 
rodiny) nesmí být ztěžovány byrokracií, 
nýbrž musí být zlepšovány součinností 
odvětvových politik; vyzývá Komisi 
a příslušné výbory (postup projednávání 
ve výboru), aby přezkoumaly stávající i 



AM\725437CS.doc 19/53 PE407.640v01-00
Externí překlad

CS

budoucí předpisy (především týkající se 
povinné registrace) ve smyslu iniciativy 
„lepší právní úpravy“, případně za účelem 
usnadnění celkového zjednodušení 
správních postupů;

Or. de

Pozměňovací návrh 38
Agnes Schierhuber

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. cení si práce zemědělců hospodařících 
v horách; konstatuje, že rámcové 
podmínky pro jejich práci (zejména 
struktura vedlejších příjmů, modely 
kombinované mzdy) nesmí být ztěžovány 
byrokracií, nýbrž musí být zlepšovány 
součinností odvětvových politik;

8. cení si práce zemědělců hospodařících 
v horách; konstatuje, že rámcové 
podmínky pro jejich práci (zejména 
struktura vedlejších příjmů) nesmí být 
ztěžovány byrokracií, nýbrž musí být 
zlepšovány součinností odvětvových 
politik;

Or. de

Pozměňovací návrh 39
Agnes Schierhuber

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. zdůrazňuje, že poskytování 
vyrovnávacích plateb je v horských 
oblastech oprávněné i dlouhodobě 
vzhledem k nedostatečným možnostem 
alternativní produkce a že úplné oddělení 
(„decoupling“) by vedlo k systematické 
redukci, která by zasáhla i jiná odvětví;

9. zdůrazňuje, že vyrovnávací příspěvek 
pro všechny horské oblasti a jiné 
znevýhodněné oblasti výhradně na 
vyrovnání stálých přírodních 
znevýhodnění lze poskytovat i 
v budoucnosti; také zdůrazňuje, že 
členské státy mohou při provádění využít 
určitou volnost a zohlednit tak regionální 
potřeby;

Or. de



PE407.640v01-00 20/53 AM\725437CS.doc
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh 40
Richard Seeber

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. zdůrazňuje, že poskytování 
vyrovnávacích plateb je v horských 
oblastech oprávněné i dlouhodobě 
vzhledem k nedostatečným možnostem 
alternativní produkce a že úplné oddělení 
(„decoupling“) by vedlo k systematické 
redukci, která by zasáhla i jiná odvětví;

9. zdůrazňuje, že vyrovnávací příspěvek 
pro všechny horské oblasti a jiné 
znevýhodněné oblasti výhradně na 
vyrovnání stálých přírodních 
znevýhodnění lze poskytovat i 
v budoucnosti; také zdůrazňuje, že 
členské státy mohou při provádění využít 
určitou volnost a zohlednit tak regionální 
potřeby;

Or. de

Pozměňovací návrh 41
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. zdůrazňuje, že poskytování 
vyrovnávacích plateb je v horských 
oblastech oprávněné i dlouhodobě 
vzhledem k nedostatečným možnostem 
alternativní produkce a že úplné oddělení 
(„decoupling“) by vedlo k systematické 
redukci, která by zasáhla i jiná odvětví;

9. zdůrazňuje, že poskytování 
vyrovnávacích plateb je v horských 
oblastech oprávněné i dlouhodobě 
vzhledem k nedostatečným možnostem 
alternativní produkce, že potřeby horských 
oblastí nelze pokrýt pouze financováním 
z fondů na rozvoj venkova a že úplné 
oddělení („decoupling“) by vedlo 
k systematické redukci, která by zasáhla i 
jiná odvětví;

Or. de



AM\725437CS.doc 21/53 PE407.640v01-00
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh 42
Véronique Mathieu

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. zdůrazňuje, že poskytování 
vyrovnávacích plateb je v horských 
oblastech oprávněné i dlouhodobě 
vzhledem k nedostatečným možnostem 
alternativní produkce a že úplné oddělení 
(„decoupling“) by vedlo k systematické 
redukci, která by zasáhla i jiná odvětví;

9. zdůrazňuje, že poskytování 
vyrovnávacích plateb za přírodní 
znevýhodnění a vícenáklady způsobené 
ztíženým hospodařením je v horských 
oblastech oprávněné i dlouhodobě 
vzhledem k nedostatečným možnostem 
alternativní produkce a že úplné oddělení 
(„decoupling“) by vedlo k systematické 
redukci, která by zasáhla i jiná odvětví;

Or. fr

Pozměňovací návrh 43
Véronique Mathieu

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. zdůrazňuje, že poskytování 
vyrovnávacích plateb je v horských 
oblastech oprávněné i dlouhodobě 
vzhledem k nedostatečným možnostem 
alternativní produkce a že úplné oddělení 
(„decoupling“) by vedlo k systematické 
redukci, která by zasáhla i jiná odvětví;

9. zdůrazňuje, že poskytování 
vyrovnávacích plateb, které jsou určeny 
přednostně pro výrobní a zpracovatelské 
podniky, je v horských oblastech 
oprávněné i dlouhodobě vzhledem 
k nedostatečným možnostem alternativní 
produkce a že úplné oddělení 
(„decoupling“) by vedlo k systematické 
redukci, která by zasáhla i jiná odvětví;

Or. fr

Pozměňovací návrh 44
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 9



PE407.640v01-00 22/53 AM\725437CS.doc
Externí překlad

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. zdůrazňuje, že poskytování 
vyrovnávacích plateb je v horských 
oblastech oprávněné i dlouhodobě 
vzhledem k nedostatečným možnostem 
alternativní produkce a že úplné oddělení 
(„decoupling“) by vedlo k systematické 
redukci, která by zasáhla i jiná odvětví;

9. zdůrazňuje, že poskytování 
vyrovnávacích plateb je v horských 
a středohorských oblastech (zemědělství ve 
vyšších polohách) oprávněné i dlouhodobě 
vzhledem k nedostatečným možnostem 
alternativní produkce a že úplné oddělení 
(„decoupling“) by vedlo k systematické
redukci, která by zasáhla i jiná odvětví;

Or. de

Pozměňovací návrh 45
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. žádá výraznější podporu mladých 
zemědělců a rovných příležitostí pro ženy 
a muže (zejména pomocí opatření na 
podporu rodin a úpravou částečných 
úvazků), což jsou prvky, které určují 
existenci člověka;

10. žádá výraznější podporu mladých 
zemědělců a zemědělkyň a rovných 
příležitostí pro ženy a muže (zejména 
pomocí opatření na podporu rodin 
a úpravou plných a částečných úvazků, 
modelů kombinované mzdy, strukturou 
vedlejších příjmů, slučitelnosti rodinného 
a pracovního života, zakládání rodiny), 
což jsou prvky, které určují existenci 
člověka; vyzývá Komisi, aby v rámci 
reflexí a projektů „flexicurity“ 
vypracovala za účasti dotčených stran 
základní přístupy;

Or. de

Pozměňovací návrh 46
Agnes Schierhuber

Návrh usnesení
Bod 10



AM\725437CS.doc 23/53 PE407.640v01-00
Externí překlad

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. žádá výraznější podporu mladých 
zemědělců a rovných příležitostí pro ženy 
a muže (zejména pomocí opatření na 
podporu rodin a úpravou částečných 
úvazků), což jsou prvky, které určují 
existenci člověka;

10. žádá výraznější podporu mladých 
zemědělkyň a zemědělců a rovných 
příležitostí pro ženy a muže (zejména 
pomocí opatření na podporu rodin 
a úpravou částečných pracovních úvazků), 
což jsou prvky, které určují existenci 
člověka;

Or. de

Pozměňovací návrh 47
Maria Petre

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. žádá výraznější podporu mladých 
zemědělců a rovných příležitostí pro ženy 
a muže (zejména pomocí opatření na 
podporu rodin a úpravou částečných 
úvazků), což jsou prvky, které určují 
existenci člověka;

10. žádá výraznější podporu mladých 
zemědělců, rovných příležitostí a stejných 
platů pro ženy a muže (zejména pomocí 
opatření na podporu rodin a úpravou 
částečných úvazků), což jsou prvky, které 
určují existenci člověka;

Or. ro

Pozměňovací návrh 48
Maria Petre

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. žádá zachování demografické 
rovnováhy v těchto oblastech, které jsou 
často konfrontovány s problémy 
v důsledku vylidňování venkova;

Or. ro



PE407.640v01-00 24/53 AM\725437CS.doc
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh 49
Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf, Alyn Smith

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. zdůrazňuje, že ke stabilitě a jistotě 
zemědělské výroby přispívají sdružení 
výrobců a je třeba je více podporovat;

11. zdůrazňuje, že ke stabilitě a jistotě 
zemědělské výroby přispívají sdružení 
výrobců, společné iniciativy zemědělců 
ohledně uvádění výrobků na trh 
a meziodvětvová partnerství, jež vytvářejí 
integrovaným přístupem k rozvoji 
přidanou hodnotu v regionu (např. 
skupiny LEADER);

Or. en

Pozměňovací návrh 50
Agnes Schierhuber

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. zdůrazňuje, že ke stabilitě a jistotě
zemědělské výroby přispívají sdružení 
výrobců a je třeba je více podporovat;

11. zdůrazňuje, že ke stabilitě a postavení 
zemědělské výroby na trzích, které 
ovlivňuje příjmy, přispívají sdružení 
výrobců a zemědělská družstva a je třeba 
je v tomto ohledu více podporovat;

Or. de

Pozměňovací návrh 51
Véronique Mathieu

Návrh usnesení
Bod 11



AM\725437CS.doc 25/53 PE407.640v01-00
Externí překlad

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. zdůrazňuje, že ke stabilitě a jistotě 
zemědělské výroby přispívají sdružení 
výrobců a je třeba je více podporovat;

11. zdůrazňuje, že ke stabilitě a jistotě 
zemědělské výroby přispívají sdružení 
výrobců zdůrazňuje, že ke stabilitě a jistotě 
zemědělské výroby přispívají sdružení 
výrobců v nejširším smyslu slova 
(hospodářská zájmová sdružení, skupiny 
dodavatelů, zpracovatelská sdružení, malé 
a střední podniky atd.) a je třeba je více 
podporovat a je třeba je více podporovat;

Or. fr

Pozměňovací návrh 52
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. zdůrazňuje, že ke stabilitě a jistotě 
zemědělské výroby přispívají sdružení 
výrobců a je třeba je více podporovat;

11. zdůrazňuje, že ke stabilitě a jistotě
zemědělské výroby přispívají sdružení 
výrobců a je třeba je v souladu s koncepty 
trvale udržitelného řízení více podporovat;

Or. de

Pozměňovací návrh 53
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. žádá zvláštní finanční podporu pro 
produkci mléka, která kvůli nedostatku 
alternativních možností hraje v horských 
oblastech ústřední roli; v souvislosti 
s reformou kvót na mléko žádá, aby pro 
horské oblasti byla uplatněna strategie tzv. 
„měkkého přistání“ spolu s dalšími 

12. žádá zvláštní finanční podporu pro 
produkci mléka, která kvůli nedostatku 
alternativních možností hraje v horských 
oblastech ústřední roli; v souvislosti 
s reformou kvót na mléko žádá, aby pro 
horské oblasti byla uplatněna strategie tzv. 
„měkkého přistání“ spolu s dalšími 



PE407.640v01-00 26/53 AM\725437CS.doc
Externí překlad

CS

opatřeními ke zmírnění negativních vlivů; opatřeními ke zmírnění negativních vlivů 
(především s vyrovnávacími platbami), 
která ponechají potřebný prostor pro 
vyvolané přizpůsobovací procesy 
a zachovají základ pro plošné řízení, 
přičemž by měly být poskytnuty další 
finanční prostředky z prvního pilíře;

Or. de

Pozměňovací návrh 54
Agnes Schierhuber

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. žádá zvláštní finanční podporu pro 
produkci mléka, která kvůli nedostatku 
alternativních možností hraje v horských 
oblastech ústřední roli; v souvislosti 
s reformou kvót na mléko žádá, aby pro 
horské oblasti byla uplatněna strategie tzv. 
„měkkého přistání“ spolu s dalšími 
opatřeními ke zmírnění negativních vlivů;

12. žádá zvláštní finanční podporu pro 
produkci mléka, která kvůli nedostatku 
alternativních možností hraje v horských 
oblastech ústřední roli; v souvislosti 
s reformou kvót na mléko žádá, aby byla 
uplatněna strategie pro udržitelné zajištění 
tohoto výrobního odvětví, které je 
podstatné pro existenci, zejména 
doprovodné nástroje, jako např. prémie za 
dojnice;

Or. de

Pozměňovací návrh 55
Richard Seeber

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. žádá zvláštní finanční podporu pro 
produkci mléka, která kvůli nedostatku 
alternativních možností hraje v horských 
oblastech ústřední roli; v souvislosti 
s reformou kvót na mléko žádá, aby pro 
horské oblasti byla uplatněna strategie tzv. 

12. žádá zvláštní finanční podporu pro 
produkci mléka, která kvůli nedostatku 
alternativních možností hraje v horských 
oblastech ústřední roli; v souvislosti 
s reformou kvót na mléko žádá, aby byla 
uplatněna strategie pro udržitelné zajištění 



AM\725437CS.doc 27/53 PE407.640v01-00
Externí překlad

CS

„měkkého přistání“ spolu s dalšími 
opatřeními ke zmírnění negativních vlivů;

tohoto výrobního odvětví, které je 
podstatné pro existenci, zejména 
doprovodné nástroje, jako např. prémie za 
dojnice;

Or. de

Pozměňovací návrh 56
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. žádá zvláštní finanční podporu pro 
produkci mléka, která kvůli nedostatku 
alternativních možností hraje v horských 
oblastech ústřední roli; v souvislosti 
s reformou kvót na mléko žádá, aby pro 
horské oblasti byla uplatněna strategie tzv. 
„měkkého přistání“ spolu s dalšími 
opatřeními ke zmírnění negativních vlivů;

12. žádá zvláštní finanční podporu pro 
produkci mléka, která kvůli nedostatku 
alternativních možností hraje v horských 
a středohorských oblastech a přírodně či 
zeměpisně znevýhodněných regionech 
ústřední roli; v souvislosti s reformou kvót 
na mléko žádá, aby pro horské, 
středohorské a ostatní znevýhodněné
oblasti byla uplatněna strategie tzv. 
„měkkého přistání“ spolu s dalšími 
opatřeními ke zmírnění negativních vlivů;

Or. de

Pozměňovací návrh 57
Véronique Mathieu

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. žádá zvláštní finanční podporu pro 
produkci mléka, která kvůli nedostatku 
alternativních možností hraje v horských 
oblastech ústřední roli; v souvislosti 
s reformou kvót na mléko žádá, aby pro 
horské oblasti byla uplatněna strategie tzv. 
„měkkého přistání“ spolu s dalšími 

12. žádá zvláštní finanční podporu pro 
produkci mléka (pro podniky produkující 
a zpracovávající mléko), která kvůli 
nedostatku alternativních možností hraje 
v horských oblastech ústřední roli; 
v souvislosti s reformou kvót na mléko 
žádá, aby pro horské oblasti byla uplatněna 
strategie tzv. „měkkého přistání“ spolu 



PE407.640v01-00 28/53 AM\725437CS.doc
Externí překlad

CS

opatřeními ke zmírnění negativních vlivů; s dalšími opatřeními ke zmírnění 
negativních vlivů;

Or. fr

Pozměňovací návrh 58
Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf, Alyn Smith

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. vyzývá členské státy, aby s důrazem 
na podporu udržitelného 
a přizpůsobeného zemědělství v horských 
oblastech stanovily dodatečné platby na 
hektar pro ekologické zemědělství 
a extenzivní pastvu a také podporu 
investic do vybavení na chov dobytka 
vhodného pro dané druhy;

Or. en

Pozměňovací návrh 59
Véronique Mathieu

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. připomíná, že malé a střední podniky 
v horských oblastech vyrábějí díky 
modernímu uplatňování tradičních 
vědomostí a výrobních postupů kvalitní 
produkty, jsou klíčovým prvkem pro 
zajištění pracovních míst, a je proto nutné 
brát na ně ohled v systémech podpory EU;

13. připomíná, že podniky v horských 
oblastech vyrábějí díky modernímu 
uplatňování tradičních vědomostí 
a výrobních postupů kvalitní produkty, 
jsou klíčovým prvkem pro zajištění 
pracovních míst, a je proto nutné brát na ně 
ohled v systémech podpory EU;

Or. fr



AM\725437CS.doc 29/53 PE407.640v01-00
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh 60
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod 13 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

vzhledem ke zvýšeným nákladům a větší 
vynaložené práci, zejména při dopravě 
mléka a mléčných výrobků z údolí a do 
údolí, žádá zvláštní podpůrná opatření; 
dále požaduje zavedení fondu pro dojnice 
v horských oblastech;

Or. de

Pozměňovací návrh 61
Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf, Alyn Smith

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. podtrhuje význam typických 
(kvalitních) produktů, který přesahuje 
vlastní odvětví; žádá, aby výše uvedená 
strategie zahrnovala opatření na ochranu
těchto produktů, popř. jejich výrobních 
postupů;

14. podtrhuje význam typických 
(kvalitních) regionálních a tradičních 
produktů, který přesahuje vlastní odvětví; 
žádá, aby výše uvedená strategie 
zahrnovala opatření na podporu ochrany 
označení těchto produktů, popř. jejich 
výrobních postupů, jak je stanoveno 
v nařízeních 509/2006 a 510/2006;

Or. en

Pozměňovací návrh 62
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. podtrhuje význam typických 14. podtrhuje význam typických 



PE407.640v01-00 30/53 AM\725437CS.doc
Externí překlad

CS

(kvalitních) produktů, který přesahuje 
vlastní odvětví; žádá, aby výše uvedená 
strategie zahrnovala opatření na ochranu 
těchto produktů, popř. jejich výrobních 
postupů; 

(kvalitních) produktů, který přesahuje 
vlastní odvětví; žádá, aby výše uvedená 
strategie zahrnovala opatření na ochranu 
těchto produktů, popř. jejich výrobních 
postupů; žádá, aby v podpůrných 
programech EU byly zvláště zavedeny 
možnosti podpory vysoce kvalitních 
potravin (např. z horských a selských 
sýráren, z kvalitního masa);

Or. de

Pozměňovací návrh 63
Bernadette Bourzai

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. podtrhuje význam typických 
(kvalitních) produktů, který přesahuje 
vlastní odvětví; žádá, aby výše uvedená 
strategie zahrnovala opatření na ochranu 
těchto produktů, popř. jejich výrobních 
postupů;

14. podtrhuje význam typických 
(kvalitních) produktů, který přesahuje 
vlastní odvětví; žádá, aby výše uvedená 
strategie zahrnovala opatření na ochranu 
a podporu těchto produktů, popř. jejich 
výrobních postupů;

Or. fr

Pozměňovací návrh 64
Katerina Batzeli

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. podtrhuje význam typických 
(kvalitních) produktů, který přesahuje 
vlastní odvětví; žádá, aby výše uvedená 
strategie zahrnovala opatření na ochranu 
těchto produktů, popř. jejich výrobních 
postupů;

14. podtrhuje význam typických 
(kvalitních) produktů, který přesahuje 
vlastní odvětví; žádá, aby výše uvedená 
strategie zahrnovala opatření na ochranu 
těchto produktů, popř. jejich výrobních 
postupů, jejich označení a rovněž na 
ochranu proti padělkům;



AM\725437CS.doc 31/53 PE407.640v01-00
Externí překlad

CS

Or. el

Pozměňovací návrh 65
Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf, Alyn Smith

Návrh usnesení
Bod 14 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14a. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
podporovaly skupiny zemědělských 
výrobců a místní komunity v zavádění 
regionálních označení jakosti, jak je 
zmíněno v článku 14; je třeba tak činit 
podporováním lepší informovanosti 
zemědělců, vhodných školení pro 
zemědělce a místní podniky zpracovávající 
potraviny a také cestou finanční podpory 
na budování místních zařízení na 
zpracovávání potravin a na první 
propagační kampaně;

Or. en

Pozměňovací návrh 66
Agnes Schierhuber

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. žádá vytvoření fondu pro 
znevýhodněné oblasti, včetně horských 
oblastí (mj. z prostředků druhého pilíře, 
které jsou z důvodu nedostatečného 
vnitrostátního spolufinancování 
nevyužité);

vypouští se

Or. de



PE407.640v01-00 32/53 AM\725437CS.doc
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh 67
Esther Herranz García, Carmen Fraga Estévez

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. žádá vytvoření fondu pro 
znevýhodněné oblasti, včetně horských 
oblastí (mj. z prostředků druhého pilíře,
které jsou z důvodu nedostatečného 
vnitrostátního spolufinancování 
nevyužité);

15. žádá vytvoření fondu pro 
znevýhodněné oblasti, včetně horských 
oblastí (z nevyužitých prostředků prvního
pilíře SZP),

Or. es

Pozměňovací návrh 68
Agnes Schierhuber

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. žádá, aby byla na základě článku 69 
nařízení (ES) č. 1782/2003 zajištěna 
finanční podpora pro horské oblasti 
a konkrétní, nebyrokratický přístup k ní 
a aby byla navýšena horní hranice 
prostředků podle článku 69 na 20 %;

16. žádá, aby byla na základě článku 69 
nařízení (ES) č. 1782/2003 zajištěna 
finanční podpora pro horské a jiné 
znevýhodněné oblasti a konkrétní, 
nebyrokratický přístup k ní;

Or. de

Pozměňovací návrh 69
Esther Herranz García, Carmen Fraga Estévez

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. žádá, aby byla na základě článku 69 
nařízení (ES) č. 1782/2003 zajištěna 
finanční podpora pro horské oblasti 

16. žádá, aby byla na základě článku 69 
nařízení (ES) č. 1782/2003 zajištěna 
finanční podpora pro horské oblasti 



AM\725437CS.doc 33/53 PE407.640v01-00
Externí překlad

CS

a konkrétní, nebyrokratický přístup k ní 
a aby byla navýšena horní hranice 
prostředků podle článku 69 na 20 %;

a konkrétní, nebyrokratický přístup k ní;

Or. es

Pozměňovací návrh 70
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. žádá, aby byla na základě článku 69 
nařízení (ES) č. 1782/2003 zajištěna 
finanční podpora pro horské oblasti 
a konkrétní, nebyrokratický přístup k ní 
a aby byla navýšena horní hranice 
prostředků podle článku 69 na 20 %;

16. žádá, aby byla na základě článku 69 
nařízení (ES) č. 1782/2003 zajištěna 
finanční podpora pro horské oblasti 
a konkrétní, nebyrokratický přístup k ní;

Or. de

Pozměňovací návrh 71
Markus Pieper

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. žádá, aby byla na základě článku 69 
nařízení (ES) č. 1782/2003 zajištěna 
finanční podpora pro horské oblasti 
a konkrétní, nebyrokratický přístup k ní 
a aby byla navýšena horní hranice 
prostředků podle článku 69 na 20 %;

16. žádá, aby byla na základě článku 69 
nařízení (ES) č. 1782/2003 zajištěna 
finanční podpora pro horské oblasti 
a konkrétní, nebyrokratický přístup k ní 
a aby byla horní hranice prostředků 
přizpůsobena potřebám zvláště 
znevýhodněných oblastí;

Or. de



PE407.640v01-00 34/53 AM\725437CS.doc
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh 72
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. žádá, aby byla na základě článku 69 
nařízení (ES) č. 1782/2003 zajištěna 
finanční podpora pro horské oblasti 
a konkrétní, nebyrokratický přístup k ní 
a aby byla navýšena horní hranice 
prostředků podle článku 69 na 20 %;

16. žádá, aby byla na základě článku 69 
nařízení (ES) č. 1782/2003 zajištěna cílená 
zvláštní finanční podpora pro horské 
oblasti a konkrétní, nebyrokratický přístup 
k ní a aby byla navýšena horní hranice 
prostředků podle článku 69 na 20 %;

Or. de

Pozměňovací návrh 73
Véronique Mathieu

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. žádá, aby byla na základě článku 69 
nařízení (ES) č. 1782/2003 zajištěna 
finanční podpora pro horské oblasti 
a konkrétní, nebyrokratický přístup k ní 
a aby byla navýšena horní hranice 
prostředků podle článku 69 na 20 %;

16. žádá, aby byla zejména na základě 
článku 69 nařízení (ES) č. 1782/2003 
zajištěna finanční podpora pro horské 
oblasti a konkrétní, nebyrokratický přístup 
k ní a aby byla navýšena horní hranice 
prostředků podle článku 69 na 20 %;

Or. fr

Pozměňovací návrh 74
Markus Pieper

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16a. zdůrazňuje, že výjimky a zvláštní 
podpůrná opatření musí být omezeny na 
zvláště znevýhodněné oblasti a nesmí vést 



AM\725437CS.doc 35/53 PE407.640v01-00
Externí překlad

CS

k narušení hospodářské soutěže na 
zemědělských trzích;

Or. de

Pozměňovací návrh 75
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. požaduje, aby byl při vytváření 
předpisů v oblasti zdraví a ochrany zvířat 
a podpory chovu brán ohled na přání 
chovatelů a majitelů zvířat v horských 
oblastech;

17. požaduje, aby byl při vytváření 
předpisů v oblasti zdraví a ochrany zvířat 
a podpory chovu (programy pro chov, 
evidence stád, kontroly výkonu atd.) brán 
ohled na přání chovatelů dobytka 
a majitelů zvířat –zejména autochtonních 
plemen – v horských oblastech;

Or. de

Pozměňovací návrh 76
Maria Petre

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. požaduje, aby byl při vytváření 
předpisů v oblasti zdraví a ochrany zvířat 
a podpory chovu brán ohled na přání 
chovatelů a majitelů zvířat v horských 
oblastech;  

17. požaduje, aby byl při vytváření 
předpisů v oblasti zdraví a ochrany zvířat 
a podpory chovu brán ohled na přání 
chovatelů a majitelů zvířat v horských 
oblastech, přičemž se vezmou v úvahu 
existující rizika a omezení; 

Or. ro



PE407.640v01-00 36/53 AM\725437CS.doc
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh 77
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod 17 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17a. důrazně poukazuje na to, že Komise 
svými kroky v rámci politiky hospodářské 
soutěže a mezinárodního obchodu 
přispívá k rozvoji horských oblastí; v této 
souvislosti ji vyzývá, aby se při budoucích 
úpravách těchto kroků cíleněji a výrazněji 
zabývala potřebami těchto oblastí, 
zejména pokud jde o vyjednávání v rámci 
Světové obchodní organizace, pružnost při 
úpravě státních podpor a zohlednění 
veřejných služeb v soutěžním právu;

Or. de

Pozměňovací návrh 78
Ioannis Gklavakis

Návrh usnesení
Bod 17 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17a. žádá, aby se věnovala zvláštní 
pozornost horským oblastem, které jsou 
postiženy lesními požáry, neboť v nich 
v příštích pěti letech bude možné pást 
pouze s omezením a nejvyšší opatrností;

Or. el

Pozměňovací návrh 79
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 18



AM\725437CS.doc 37/53 PE407.640v01-00
Externí překlad

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. žádá, aby se strategie zabývala 
krajinnými typy horských oblastí (horské 
pastviny, chráněné lesy, vysokohorské 
oblasti, louky) a stanovila udržitelné
koncepce využívání horských pastvin, 
travnatých ploch a lesů, aby se tak 
zabránilo nežádoucím jevům, zejména 
nadměrné pastvě;

18. žádá, aby se strategie zabývala 
krajinnými typy horských oblastí (horské 
pastviny, chráněné lesy, vysokohorské 
a středohorské oblasti, louky) a stanovila 
koncepce využívání horských pastvin, 
travnatých ploch, lesů a jiných 
znevýhodněných, citlivých ploch, aby se 
tak zabránilo nežádoucím jevům, zejména 
nadměrné pastvě;

Or. de

Pozměňovací návrh 80
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. žádá, aby se strategie zabývala 
krajinnými typy horských oblastí (horské 
pastviny, chráněné lesy, vysokohorské 
oblasti, louky) a stanovila udržitelné 
koncepce využívání horských pastvin, 
travnatých ploch a lesů, aby se tak 
zabránilo nežádoucím jevům, zejména 
nadměrné pastvě;  

18. žádá, aby se strategie zabývala 
krajinnými typy horských oblastí (horské 
pastviny, chráněné lesy, vysokohorské 
oblasti, louky) a stanovila udržitelné 
koncepce využívání horských pastvin, 
travnatých ploch a lesů, aby se tak 
zabránilo nežádoucím jevům, zejména 
opuštění pastvy a následnému zpustnutí či 
nadměrné pastvě;  

Or. de

Pozměňovací návrh 81
Katerina Batzeli

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. žádá, aby se strategie zabývala 
krajinnými typy horských oblastí (horské 

18. žádá, aby se strategie zabývala 
krajinnými typy horských oblastí (horské 



PE407.640v01-00 38/53 AM\725437CS.doc
Externí překlad

CS

pastviny, chráněné lesy, vysokohorské 
oblasti, louky) a stanovila udržitelné 
koncepce využívání horských pastvin, 
travnatých ploch a lesů, aby se tak 
zabránilo nežádoucím jevům, zejména 
nadměrné pastvě;

pastviny, chráněné lesy, vysokohorské 
oblasti, louky, oblasti s vysokou hodnotou 
krajiny) a stanovila udržitelné koncepce 
využívání horských pastvin, travnatých 
ploch a lesů, a také aby poskytla podněty 
k jejich ochraně, aby se tak docílilo jejich 
zhodnocení, regenerace, jejich ochrany 
před erozí i racionálního využívání vody 
a zabránilo se nežádoucím jevům, zejména 
nadměrné pastvě;

Or. el

Pozměňovací návrh 82
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod 18 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18a. s ohledem na zachování rozmanitosti 
druhů zdůrazňuje potřebu zakládat 
databanky, do nichž se bude ukládat 
původní genetický materiál rostlinných 
a živočišných druhů, zejména domácích 
užitkových zvířat a vysokohorského 
rostlinstva; vyzývá Komisi, aby prověřila, 
zda a jakým způsobem lze zahájit 
iniciativu mezinárodního akčního plánu;  

Or. de

Pozměňovací návrh 83
Czesław Adam Siekierski

Návrh usnesení
Bod 18 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18a. zdůrazňuje, že v některých horských 
oblastech EU, především v nových 
členských státech, narůstá riziko vylidnění 
a polevování sociálních činností tamního 



AM\725437CS.doc 39/53 PE407.640v01-00
Externí překlad

CS

obyvatelstva a hrozí také úbytek či 
dokonce zastavení zemědělské činnosti, 
což vyvolá změny v krajině a ekosystému; 

Or. pl

Pozměňovací návrh 84
Véronique Mathieu

Návrh usnesení
Bod 18 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18a. zdůrazňuje, že prémie za louky 
a pastviny má zásadní význam pro 
zachování zemědělských činností 
v horských oblastech, a proto se v nich 
musí pokračovat;

Or. fr

Pozměňovací návrh 85
Ioannis Gklavakis

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. zdůrazňuje význam dlouhodobé 
strategie v oblasti lesního hospodářství, 
která zohledňuje koloběh přírody 
a přirozené složení lesního společenstva, 
vytváří kompenzační mechanismy pro 
případ krizových situací (např. bouří) 
a podněcuje k integrované správě lesů;

19. zdůrazňuje význam dlouhodobé 
strategie v oblasti lesního hospodářství, 
která zohledňuje důsledky změny klimatu,
koloběh přírody a přirozené složení lesního 
společenstva, vytváří mechanismy pro 
zamezení vzniku krizí a pro boj s krizemi 
a kompenzaci jejich následků (např. po 
bouřích) a podněcuje k integrované správě 
lesů;

Or. el



PE407.640v01-00 40/53 AM\725437CS.doc
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh 86
Véronique Mathieu

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. zdůrazňuje význam dlouhodobé 
strategie v oblasti lesního hospodářství, 
která zohledňuje koloběh přírody 
a přirozené složení lesního společenstva, 
vytváří kompenzační mechanismy pro 
případ krizových situací (např. bouří) 
a podněcuje k integrované správě lesů;

19. zdůrazňuje význam dlouhodobé 
strategie v oblasti lesního hospodářství, 
která zohledňuje koloběh přírody 
a přirozené složení lesního společenstva, 
vytváří kompenzační mechanismy pro 
případ krizových situací (např. bouří) 
a podněcuje k integrované správě lesů; 
poukazuje na možnosti trvale udržitelné 
transformace a zhodnocení dřeva 
a dřevěných výrobků z horských oblastí 
(jako kvalitních produktů s nízkými 
náklady na dopravu, tudíž s úsporami 
emisí CO2, jako stavebního materiálu či 
biopaliv druhé generace);

Or. de

Pozměňovací návrh 87
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod 20 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20a. poukazuje na potenciál udržitelné 
správy lesů vytvářející řetězce s přidanou 
hodnotou dřeva, které na cestě z lesa až ke 
konečnému výrobku vytvářejí a udržují 
řadu kvalitních pracovních míst;

Or. de

Pozměňovací návrh 88
Katerina Batzeli

Návrh usnesení
Bod 21



AM\725437CS.doc 41/53 PE407.640v01-00
Externí překlad

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. je toho názoru, že je třeba usilovat o to, 
aby se v horských oblastech oddělovaly 
lesy od pastvin a – už jen z bezpečnostních 
důvodů – zavedla povinnost pohybovat se 
po cestách ;

21. je toho názoru, že je třeba usilovat o to, 
aby se v horských oblastech oddělovaly 
lesy od pastvin, aby se pro každou oblast 
prověřila možnost povolení řízené pastvy 
za určitých podmínek i v lesích a – už jen 
z bezpečnostních důvodů – zavedla 
povinnost pohybovat se po cestách;

Or. el

Pozměňovací návrh 89
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. připomíná, že hory tvoří přirozenou 
bariéru, takže přeshraniční spolupráce a její 
podpora získávají klíčový význam 
v souvislosti se společnými problémy, jako 
jsou změna klimatu, nemoci zvířat, 
vymírání druhů;

22. připomíná, že hory tvoří přirozenou 
bariéru a často i národní bariéru, takže 
přeshraniční, nadnárodní a meziregionální
spolupráce a její podpora získávají klíčový 
význam v souvislosti se společnými 
problémy, jako jsou změna klimatu, 
nemoci zvířat, vymírání druhů;  

Or. de

Pozměňovací návrh 90
Maria Petre

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. vítá snahy o udržitelný turismus 
a snahy využívat přírodu efektivně jako 
„hospodářskou výhodu“ a uplatňovat při 
tom udržitelné koncepce volného času 
a sportu; podtrhuje úlohu návštěvníků 
přírody, kteří – respektují-li přírodu –

23. vítá snahy o udržitelný turismus 
a snahy využívat přírodu efektivně jako 
„hospodářskou výhodu“ a uplatňovat při 
tom nové udržitelné a současně i tradiční 
koncepce volného času a sportu, přičemž 
se zohlední zvláštnosti těchto oblastí;



PE407.640v01-00 42/53 AM\725437CS.doc
Externí překlad

CS

prospívají svému zdraví; podtrhuje úlohu návštěvníků přírody, kteří 
– respektují-li přírodu – prospívají svému 
zdraví;

Or. ro

Pozměňovací návrh 91
Markus Pieper

Návrh usnesení
Bod 23 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

vybízí ke kombinaci podpory rozvoje 
venkova a strukturální podpory 
a k vytváření jednotných programů;

Or. de

Pozměňovací návrh 92
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. zdůrazňuje, že plochy nevhodné pro 
pěstování plodin a produkci by měly být co 
nejlépe podporovány a využívány k péči o 
lesy, k udržitelnému lovu, rybolovu atd., 
aby se zabránilo jejich zdivočení;

24. zdůrazňuje, že plochy nevhodné pro 
pěstování plodin a produkci by měly být co 
nejlépe podporovány a využívány k péči o 
lesy, k udržitelnému lovu, rybolovu atd., 
aby se zabránilo jejich zdivočení, ohrožení 
požáry, erozi a ztrátě biologické 
rozmanitosti;

Or. de

Pozměňovací návrh 93
Ioannis Gklavakis

Návrh usnesení
Bod 24



AM\725437CS.doc 43/53 PE407.640v01-00
Externí překlad

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. zdůrazňuje, že plochy nevhodné pro 
pěstování plodin a produkci by měly být co 
nejlépe podporovány a využívány k péči o 
lesy, k udržitelnému lovu, rybolovu atd., 
aby se zabránilo jejich zdivočení;

24. zdůrazňuje, že plochy nevhodné pro 
pěstování plodin a produkci by měly být co 
nejlépe podporovány a využívány k péči o 
lesy, k udržitelnému lovu a rybolovu atd., 
aby se zabránilo jejich zdivočení;

Or. el

Pozměňovací návrh 94
Agnes Schierhuber

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. oceňuje úspěchy, jichž bylo dosaženo
v oblasti ochrany přírody, biologické 
rozmanitosti a péče o životní prostředí 
v horách díky vymezení oblastí „Natura 
2000“ a chráněných přírodních parků;

25. připomíná význam hor v oblasti 
ochrany přírody, biologické rozmanitosti 
a péče o životní prostředí; poukazuje však 
zvláště na potřebu zachování řízení 
zemědělství a lesního hospodářství 
v oblastech „Natura 2000“ a chráněných 
přírodních parcích; 

Or. de

Pozměňovací návrh 95
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. oceňuje úspěchy, jichž bylo dosaženo 
v oblasti ochrany přírody, biologické 
rozmanitosti a péče o životní prostředí 
v horách díky vymezení oblastí „Natura 
2000“ a chráněných přírodních parků;

25. oceňuje úspěchy, jichž bylo dosaženo 
v oblasti ochrany přírody, biologické 
rozmanitosti a péče o životní prostředí 
v horách a středohorských regionech díky 
vymezení oblastí „Natura 2000“ 
a chráněných přírodních parků;

Or. de



PE407.640v01-00 44/53 AM\725437CS.doc
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh 96
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. oceňuje úspěchy, jichž bylo dosaženo 
v oblasti ochrany přírody, biologické 
rozmanitosti a péče o životní prostředí 
v horách díky vymezení oblastí „Natura 
2000“ a chráněných přírodních parků;

25. oceňuje úspěchy, jichž bylo dosaženo 
v oblasti ochrany přírody, biologické 
rozmanitosti a péče o životní prostředí 
v horách díky vymezení oblastí „Natura 
2000“ a chráněných přírodních parků 
a požaduje silnější propojení těchto oblastí 
zavedením minimálních norem pro 
ekologické vyrovnávací plochy 
v zemědělských oblastech (případně 5 %);

Or. de

Pozměňovací návrh 97
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. vyzývá Komisi, aby maximálně 
podpořila začlenění horských oblast do 
světového přírodního dědictví a využila 
svých možností, které má na mezinárodní 
úrovni, k ochraně horských oblastí (např. 
ratifikací Alpské a Karpatské úmluvy, 
včetně protokolů k nim); cení si práce 
organizací a výzkumných ústavů, které se 
zasazují o horské oblasti;

26. vyzývá Komisi, aby maximálně 
podpořila začlenění horských oblastí do 
světového přírodního dědictví a využila 
svých možností, které má na mezinárodní 
úrovni, k ochraně horských oblastí;

Or. de



AM\725437CS.doc 45/53 PE407.640v01-00
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh 98
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod 27

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. poukazuje na jedinečný výskyt vody 
a pramenů, které lze trvale využívat jako 
přírodní zavlažovací systémy, zdroje pitné 
vody a energie;

27. poukazuje na jedinečný výskyt vody 
a pramenů, které lze trvale využívat jako 
přírodní zavlažovací systémy, zdroje pitné 
vody a energie; v této souvislosti a v zájmu 
zamezení případných konfliktů vyzdvihuje 
potřebu společně vypracovat koncepty pro 
využívání zdrojů vody „od pramene až do 
údolí“;

Or. de

Pozměňovací návrh 99
Bernadette Bourzai

Návrh usnesení
Bod 27

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. poukazuje na jedinečný výskyt vody 
a pramenů, které lze trvale využívat jako 
přírodní zavlažovací systémy, zdroje pitné 
vody a energie;

27. poukazuje na jedinečný výskyt vody 
a pramenů, které lze trvale využívat jako 
přírodní zavlažovací systémy, zdroje pitné 
vody a energie; důrazně poukazuje na 
potřebnou solidaritu mezi oblastmi 
ležícími proti proudu a po proudu při 
řízení těchto zdrojů;

Or. fr

Pozměňovací návrh 100
Ioannis Gklavakis

Návrh usnesení
Bod 27



PE407.640v01-00 46/53 AM\725437CS.doc
Externí překlad

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. poukazuje na jedinečný výskyt vody 
a pramenů, které lze trvale využívat jako 
přírodní zavlažovací systémy, zdroje pitné 
vody a energie;

27. poukazuje na jedinečný výskyt vody 
a pramenů, které lze trvale využívat jako 
přírodní zavlažovací systémy, zdroje pitné 
vody a energie i pro zdravotní cestovní 
ruch;

Or. el

Pozměňovací návrh 101
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod 27 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27a. vyzývá Komisi, aby v úzké spolupráci 
s institucemi Alpské úmluvy prosazovala 
provádění Protokolu o zemědělství 
v horských oblastech této Alpské úmluvy, 
aby pokud možno co nejlépe podporovala 
propojení zemědělství v horských 
oblastech s ostatními politickými oblastmi 
a aby v této souvislosti učinila potřebné 
kroky k ratifikaci těch protokolů Alpské 
úmluvy, které ještě nepatří k acquis 
communautaire, a k přistoupení Evropské 
unie jakožto smluvní strany ke Karpatské 
úmluvě;

Or. de

Pozměňovací návrh 102
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod 28

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28. vyzdvihuje význam, který má 
dobrovolnictví (především horští 

28. vyzdvihuje význam, který má 
dobrovolnictví (především horští 



AM\725437CS.doc 47/53 PE407.640v01-00
Externí překlad

CS

záchranáři, civilní ochrana, charitativní 
zařízení) pro oblast služeb a rovněž pro 
kulturní a přírodní dědictví v horách;

záchranáři, civilní ochrana) pro oblast 
služeb a rovněž pro kulturní a přírodní 
dědictví i jako základ sociálního kapitálu 
pro inovativní společnost v horách;

Or. de

Pozměňovací návrh 103
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod 28 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28a. oceňuje práci organizací 
a výzkumných institutů, které se zabývají 
horskými oblastmi, a zdůrazňuje, že pro 
vypracování strategie a podobných 
opatření je třeba využít jejich odborných 
znalostí a podnětů;

Or. de

Pozměňovací návrh 104
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod 29

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. poukazuje na to, že významnou úlohu 
pro zachování obyvatelstva 
a konkurenceschopnost hraje podpora 
vzdělávání a odborné přípravy (i při 
zaměstnání) a efektivních místních služeb;
žádá, aby byly podporovány místní správní 
orgány činné v oblasti veřejných služeb;

29. poukazuje na to, že významnou úlohu 
hraje podpora vzdělávání a odborné 
přípravy (i při zaměstnání) a – již ve 
smyslu diverzifikace profesních kapacit 
a možností – podpora iniciativ a projektů 
celoživotního vzdělávání;

Or. de



PE407.640v01-00 48/53 AM\725437CS.doc
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh 105
Maria Petre

Návrh usnesení
Bod 29

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. poukazuje na to, že významnou úlohu 
pro zachování obyvatelstva 
a konkurenceschopnost hraje podpora 
vzdělávání a odborné přípravy (i při 
zaměstnání) a efektivních místních služeb; 
žádá, aby byly podporovány místní správní 
orgány činné v oblasti veřejných služeb;

29. poukazuje na to, že zvláštní úlohu pro 
zachování obyvatelstva 
a konkurenceschopnost hraje podpora 
vzdělávání a odborné přípravy (i při 
zaměstnání) a efektivních místních služeb; 
žádá, aby byly podporovány místní správní 
orgány činné v oblasti veřejných služeb, 
zejména v oblasti dopravních 
infrastruktur;

Or. ro

Pozměňovací návrh 106
Katerina Batzeli

Návrh usnesení
Bod 30

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30. žádá, aby byla překlenuta digitální 
propast a byly zpřístupněny výsledky 
programů pro výzkum (např. v oblasti 
elektronické správy);

30. žádá, aby se věnovala zvláštní 
pozornost zachování krajiny a budování 
a modernizaci infrastruktur 
v nepřístupných horských oblastech a také 
aby byla překlenuta digitální propast a byly 
zpřístupněny výsledky programů pro 
výzkum (např. v oblasti elektronické 
správy);

Or. el

Pozměňovací návrh 107
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod 30 a (nový)



AM\725437CS.doc 49/53 PE407.640v01-00
Externí překlad

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30a. poukazuje to, že pro zachování 
obyvatelstva a konkurenceschopnost jsou 
nezbytné efektivní místní služby; žádá, aby 
byly cíleně podporovány místní správní 
orgány činné v oblasti veřejných služeb;

Or. de

Pozměňovací návrh 108
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 32

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

32. žádá podporu pro horské oblasti, 
pokud jde o problémy v oblasti dopravy, 
ochrany proti hluku a zachování krajiny 
pomocí opatření ve smyslu „pryč ze 
silnice“ (např. posílením „citlivých zón“ 
ve „směrnici o nákladech na užívání 
pozemních komunikací“ ;

vypouští se

______________
1 Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2006/38/ES ze dne 17. května 
2006, kterou se mění směrnice 
1999/62/ES o výběru poplatků za užívání 
určitých pozemních komunikací těžkými 
nákladními vozidly (Úř. věst. L 157, 
9.6.2006, s. 8).

Or. de

Pozměňovací návrh 109
Véronique Mathieu

Návrh usnesení
Bod 32



PE407.640v01-00 50/53 AM\725437CS.doc
Externí překlad

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

32. žádá podporu pro horské oblasti, pokud 
jde o problémy v oblasti dopravy, ochrany 
proti hluku a zachování krajiny pomocí 
opatření ve smyslu „pryč ze silnice“ (např. 
posílením „citlivých zón“ ve „směrnici o 
nákladech na užívání pozemních 
komunikací“;

32. žádá podporu pro horské oblasti, pokud 
jde o problémy v oblasti dopravy, ochrany 
proti hluku s výjimkou zvláštního případu 
dodávek mléka a zachování krajiny pomocí 
opatření ve smyslu „pryč ze silnice“ (např. 
posílením „citlivých zón“ ve „směrnici o 
nákladech na užívání pozemních 
komunikací“;

Or. fr

Pozměňovací návrh 110
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod 32 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

32a. zdůrazňuje význam „přechodných 
území“ mezi rovinami a horami pro 
přípravu hodnotnějších soukromých 
a veřejných zařízení infrastruktury 
a služeb (např. univerzit, letišť, 
nemocnic); žádá, aby se podporovalo 
zlepšování dosažitelnosti těchto zařízení 
pro všechny, zejména ve veřejné osobní 
dopravě;

Or. de

Pozměňovací návrh 111
Véronique Mathieu

Návrh usnesení
Bod 33

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

33. podtrhuje, že horské oblasti, které 
inteligentním způsobem využívají různé 
zdroje energie, představují „vzor“ pro 

33. podtrhuje, že horské oblasti, které 
inteligentním způsobem využívají různé 
zdroje energie, představují „vzor“ pro 



AM\725437CS.doc 51/53 PE407.640v01-00
Externí překlad

CS

rozrůzněnou skladbu zdrojů energie, 
energeticky účinná stavební řešení 
a biopaliva druhé generace a že výzkum 
vedený tímto směrem je třeba podporovat;

rozrůzněnou skladbu zdrojů energie, 
energeticky účinná stavební řešení 
a biopaliva druhé generace a že výzkum 
vedený tímto směrem je třeba podporovat; 
zdůrazňuje však, že vývoj biopaliv druhé 
generace nesmí vést ke konkurenci mezi 
plochami určenými na jejich výrobu 
(lada, podrosty) a pastvinami;

Or. fr

Pozměňovací návrh 112
Michl Ebner
Návrh usnesení
Bod 34

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

34. poukazuje na to, že hory a ledovce jsou 
závislé na změně klimatu, ale současně 
mohou sloužit i jako „zkušební laboratoř“ 
pro inovativní technologie na ochranu 
klimatu, které napodobují přírodu; žádá, 
aby byla provedena výzkumná i 
překlenovací opatření;

34. poukazuje na to, že hory a ledovce jsou 
pro svoje topografické rysy a strukturální 
nevýhody závislé na změně klimatu, ale 
současně mohou sloužit i jako „zkušební 
laboratoř“ pro inovativní technologie na 
ochranu klimatu, které napodobují 
přírodu1; žádá Komisi, aby vypracovala 
odlišný přístup ke klimatu pro horské 
oblasti a vycházela přitom z již získaných 
poznatků (např. Alpská a Karpatská 
úmluva); žádá, aby byla provedena 
výzkumná i překlenovací opatření; 
____________
1 Viz také KOM(2007)0345.

Or. de

Pozměňovací návrh 113
Agnes Schierhuber

Návrh usnesení
Bod 35



PE407.640v01-00 52/53 AM\725437CS.doc
Externí překlad

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

35. žádá, aby v novém složení Komise byly 
pravomoci týkající se horských oblastí 
svěřeny jedinému členu;

35. žádá, aby byla koordinace týkající se 
horských oblastí a znevýhodněných oblastí 
prováděna ve funkční souvislosti se 
společnou zemědělskou politikou 
a druhým pilířem – rozvojem venkova;

Or. de

Pozměňovací návrh 114
Esther Herranz García, Carmen Fraga Estévez

Návrh usnesení
Bod 35

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

35. žádá, aby v novém složení Komise byly 
pravomoci týkající se horských oblastí 
svěřeny jedinému členu;

35. žádá, aby v novém složení Komise byly 
pravomoci týkající se přírodně 
znevýhodněných oblastí včetně horských 
oblastí svěřeny jedinému členu;

Or. es

Pozměňovací návrh 115
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 35

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

35. žádá, aby v novém složení Komise byly 
pravomoci týkající se horských oblastí 
svěřeny jedinému členu;

35. žádá, aby v novém složení Komise byly 
pravomoci týkající se horských 
a středohorských oblastí svěřeny jedinému 
členu;

Or. de



AM\725437CS.doc 53/53 PE407.640v01-00
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh 116
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod 35 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

35a. důrazně poukazuje na to, že trvale 
udržitelné zemědělství a rozvoj horských 
oblastí mají význam nejen pro obyvatele 
těchto území, ale také pro přiléhající 
oblasti (např. roviny), takže požadovaná 
strategie ovlivňuje také udržitelnost 
v těchto oblastech, pokud jde o zásobování 
vodou, stabilitu životního prostředí, 
biologickou rozmanitost, vyrovnané 
rozdělení obyvatelstva a kulturní 
mnohotvárnost; žádá Komisi, aby 
prověřila možnosti výhodného začlenění 
již existujících iniciativ na integraci hor 
s přiléhajícími oblastmi do strategie;

Or. de

Pozměňovací návrh 117
Michl Ebner

Návrh usnesení
Bod 35 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

35b. pověřuje Výbor pro zemědělství 
a rozvoj venkova, aby sledoval vývoj 
usnesení Rady a Komise; 

Or. de


	725437cs.doc

